Universitätsbibliothek Paderborn

**Ex Illvstrissimo Cardinali Bellarmino Epitome
Controuersiarum Omnia huius Aeui
Lvthero-Calvinisticarvm Sub diuersis Titulis bis
Quadripertitis digestarum**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiae, 1624

XXV. An sine Baptismo decedentium poena sit ignis sensibilis?

urn:nbn:de:hbz:466:1-11726

turalis beatitudo; ut qui naturaliter horrent ad Sathanam.

2. Quia Communistenet, Locum non baptizatorum esse carcerem horridum.

3. Si vera sententia Catharini & Pighii foret, paruuli iij felicioris essent conditionis, quam si in puris naturabilibus obissent: egerentque solum baptismum ut à bono ad melius, non à malo ad bonum transirent: At hæc est hæresis Pelagiana.

Dico I. Hæc ratio militat contra S. Patres & Concilia; & stat etiam pro maioribus peccatoribus æquè ac paruulis. Quia Christus i. Tim. 2. dedit semetipsum redemtionem pro omnibus: Et i. Ioan. 2. est propitiatio pro peccatis totius mundi: Verum ea non omnibus applicatur: Nec mors omnibus destruetur in resurrectione; nec omnes subiecti diabolo desinent.

AD II. Aug. 20. Ciu. c. 23. Multi, id est, ait, omnes; sic & Theod. Sic Rom. 5. Per unius inobedientiam peccatores constitutisunt Multi: id est. In quo Omnes peccaverunt. Multi, id est Ioan. 5. Omnes, qui in monu. sunt, procedent qui bona fecerunt, in &c.

AD III. Restè: at non est locus medius damnatis; & quidem pœnâ damni, et si non pœnâ sensus.

AD IV. Deus omnia dirigit in suum finem, at instè permittit quosdam excidere sine suo. Nec ea felicitas vel naturalis est, vel debetur naturæ; nisi reparatæ & expiatæ. Neque terra noua erit habitabilis; utpote

submergenda aquis. &c.

QVÆSTIO XXV.

An decadentium sine baptismo pœna sit ignis sensibilis?

Sicut CALVINIANI & Zwingiani eos in eorum euehunt: ita Lutherani eisdem deiciunt in occum. Extremis improba gaudent. Liquet ex Luther & Melanch. dum pec. orig. cum actuali confundunt: Et Heshusius inter sexcentos errores Pontificiorum e iam refert, quod damnatos doceamus sine baptismo demortuos. Sentit cum iisdem Greg. Arimin. & Driedo; sc. damnatos esse pœna & Damni, & sensus.

SVADENT istis 1. Matth. 3. Paleas comburet igni inextinguibili: tales inbaptizati: Omnis arbor qua non facit fructum bonum excidetur. &c.

2. Matth 13. Angeli separabunt malos de medio iustorum & mittent illos in caminum ignis. Mat. 25. Ite maledicti in ignem aet.

3. Apoc. 10. Beatus, qui habet partem in resur. prima: in his secunda mors non habet potestatem.

4. Omnes resurgent. &c. qui mala egernit, in ignem aet. ait Symbolum Athanasii.

5. Hic viui patiuntur pœnam seorsus, famem, morbos. &c ergo & istibz punientur & penitentibus acriore. Vnde post resurrectionem habebunt corpora passibilia, non gloriosa: ergo semper patiuntur.

AVTOR. Illa sententia non est apercute quidem reprobata ab Ecclesia; in scholis tamen reicitur.

1. Quia Apoc. 18. Quantum se glorificauit & in deliciis fuit; tantum date illi tormentum. At paruuli nil se glorificarunt; ergo nec tormentum promerentur. Nec, iſa. ult. vermis conscientiaz in eis vixit; ergo nec ignis vrre eos.

2. Innocentius III. l. 3. Decret. ait eos pœna damni teneri. Sic & S. Patres, ut Greg. Nazian. Ambr. Aug. qui ait: Pœna quæ, qualis, quanta sit, definire non ausim: Nec audebat de talibus pronunciate illud: Melius erat ei, si natus non fuisset homo ille.

3. Ratio. Peccatum orig. tollit in homine solum Donum Supernaturale; non Naturale: ergo pœnam pec. o.

c. 2

esse

est eo portet priuationem Boni Supernaturalis, id est, carentiam visionis Dei, non pœnam sensus, quæ naturaliter lœdat.

2. Ratio. Nemo punitur pœna positiua & sensibili ob culpam habitualem, sed ob actualem: at qui pec. orig. est culpa habitualis solum. ergo.

3. In Ecclesia nulli satisfactio imponitur pro pec. orig. ergo credibile, quod nec in altero sæculo pœna ei sensibilis reseruetur.

4. Peccato naturæ respondet pœna naturalis; at peccato personæ pœna sensus.

DICO AD I. Area est Ecclesia; infantes non baptizati nondum sunt in area, ait Aug. 1. contra Donat. post Collat. c. 10. Sic & de adultis est sermo, qui possunt fructus facere.

AD II. Conclusio ea est parabolæ de sagena, id est, Ecclesia; in qua nō sunt in baptizati.

AD III. Istud solum de adultis dicitur: quia iudicati sunt secundum opera ipsorum. Quamquam & parvuli sint iudicandi, ut qui opus habeant alienæ voluntatis natuum, pec. orig. In ignem verò ibunt, qui mala egerunt ipso.

AD IV. dicitur idem. Deinde fames, sitis, &c. consequuntur ad naturaliter spoliatam iustitiam orig. non infliguntur directè in pœnam: at gehenna est directa in pœnam actualis peccati.

QVÆSTIO XXVI.

*An decadentium absque baptismo
Pœna sit: Dolor interior
mentis?*

ORTHODOXORVM hic duplex opinio.

PRIOR Theologorum: Sine baptismo defunctos vacare interno, externo uero dolore omni.

DOCET istis. 1. Hoc, *Quantum se glorificauit. &c.* rectè probat, eos pœnam sensus non passuros: ergo nec animi dolorem passuros; qui subtilior est sensus.

2. S. Aug. in Enchir. c. 93. Dolor eorum mitissimus erit: at animi dolor de amissa gloria acerrimus erit.

3. Concors hic Doctorum est consensus, nil eos perpeti doloris.

4. Intelligunt scilicet iusta Dei ordinatione carere beatitudine: ergo non dolent: sin, peruersæ forent voluntatis.

5. Singularis prouidentia Dei absconderet eis dolorem amissi boni, per gaudium declinati mali.

AVTOR. Altera S. Patrum & quorundam Theologorum sententia videtur probabilior: quod animi dolorem sentient de amissa gloria; deque carcere suo perpetuo: Sed mitissimum; ut qui verme careant; nec in deliciis fuerunt carnis aetui; & securi sint à diris damnatorum. Ita S. August. quatuor diuersis in locis: S. Fulgentius, Gregorius, Cyprianus.

DICO AD I. Dolor sensus directè infligitur ob culpam propriam sensus: at An-